



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 25, 14-30)

Przypowieść o talentach

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza.

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Pewien człowiek, mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: »Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana«. Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: »Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana«. Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: »Panie, wiedziałem, żeś jest człowiek twardy: chcesz żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypałeś.

Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność«. Odrzekł mu pan jego: »Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że chcę żąć tam, gdzie nie posiałem, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypałem. Powinieneś więc być oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz w ciemności; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów«.

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi." Mt 25, 25

MASZ TALENT

Zacytowane zdanie z przypowieści Jezusa pokazuje, że lęk nie usprawiedliwia naszych zaniedbań.

Sługa, który pozwolił by lęk go ośwładnął dostał surową karę. Lęki nie rodzą się z naszej winy, a jednak dzisiejsze Słowo sugeruje, że poddawanie się im może być moralnie złe. Jezus wiele razy powtarzał: "Nie bójcie się".

Pomyśl: Czego boisz się najbardziej

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na listopad: *za Ojca Świętego, aby pełniąc swą posługę, stale towarzyszył wiernym z pomocą Ducha Świętego.*

19.11.2023 – XXXIII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Franciszek (20rśm.) Eugenia, Maria i Józef
D:	10:30	– O Boże błogosławieństwo, Bożą opiekę i łaskę zdrowia dla rodziny Łuckich i Lemieszko
Sz:	12:00	+ Janina (10rśm) i Stanisław Drozd i rodzice z obu stron

20.11.2023 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

21.11.2023 – WTOREK

Sz:	17:00	+ Danuta Mykita – intencja od syna Dariusza z rodziną
-----	-------	---

22.11.2023 – ŚRODA

B:	17:00	– O Boże błogosławieństwo dla Mateusza Jarosławskiego
----	-------	---

23.11.2023 – CZWARTEK

D:	17:00	+ Jan i Józefa Szymańscy
----	-------	--------------------------

24.11.2023 – PIĄTEK

Sz:	17:00	+ Jan, Krzysztof, Józef i Maria
-----	-------	---------------------------------

25.11.2023 – SOBOTA

Sz:	17:00	– O Boże błogosławieństwo dla Marcela i Mileny z okazji urodzin – int. dziadków
-----	-------	--

26.11.2023 – NIEDZIELA Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

B:	9:00	+ Agnieszka (1rśm.) i Antoni Skrobut – int. dzieci
D:	10:30	– O Boże błogosławieństwo dla Magdaleny z okazji urodzin – int. rodziców
Sz:	12:00	+ Mieczysław, Zofia i Józef Drozd

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejsza niedziela w Kościele powszechnym obchodzona jest jako **Światowy Dzień Ubogich**. Papież Franciszek ustanowione w listopadzie 2016 roku specjalnym listem apostolskim „Misericordia et Misera”, napisanym na zakończenie Nadzwyczajnego Jubileuszowego Roku Miłosierdzia. Po raz pierwszy obchodzono ten Dzień 19 listopada 2017 roku pod hasłem „Nie miłujmy słowem, ale czynem”. Otwórzmy nasze serca na każdą ludzką biedę i chętnie włączmy się w działalność organizacji społecznych i kościelnych, jak Caritas, aby pomagać innym.
2. Dziś na Mszy św. o godz. 12:00 w Szydłowicach gromadzą się dzieci komunijne wraz z rodzicami. Podczas Mszy Św. dzieci otrzymają swoje książeczki komunijne. Zapraszamy wszystkie dzieci do wspólnej modlitwy.
3. We wtorek, 21 listopada, w liturgii **wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny**. Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, Święty Joachim i Święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu Świętego Jana Chrzciciela, na wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej życia od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV wieku także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. Dziś wspominając tamto Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się Bogu i szukania Jego woli.
4. W naszej Ojczyźnie trwa **Peregrynacja Relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów**. W tym tygodniu relikwie będą w naszej Archidiecezji. We wtorek i środę, 21 i 22 listopada będą w parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Brzegu. Szczegółowy program znajduje się na plakatach. Szczególnie zapraszam na Msze św. w imieniu małżeństw i rodzin we wtorek o godz. 18:00 oraz na modlitewne czuwanie.
5. Zaś w środę, 22 listopada, przypada liturgiczne **wspomnienie Świętej Cecylii**, dziewicy i męczennicy, patronki chórzystów, lutników, muzyków, organistów, kościelnych zespołów wokalnie-muzycznych. Przez jej wstawiennictwo będziemy polecali naszego pana organistę podczas Eucharystii o godz. 18:00 w Błotach.
6. Zbliżamy się do końca obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela, 26 listopada, to **uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata**, ostatnia niedziela przed kolejnym Adwentem.
7. W niedzielę Chrystusa Króla zapraszam wraz z Parafialnym Zespołem Odnowy i Ewangelizacji odkrycia na nowo wartości **„Zgody”** i do przeżycia podczas liturgii XXVII Wydarzenia ewangelizacyjnego: **Zgoda buduje Rodzinę**.
8. Parafialny Zespół Synodalny udaje się w niedzielę Chrystusa Króla na zaproszenie JE Ks. Abpa Józefa Kupnego do Wrocławia na Diecezjalne Spostanie Zespołów Presynodalnych w ramach przygotowań do Synodu Archidiecezji.
9. W ubiegłą niedzielę, w dniu solidarności z Kościołem Prześladowanym zebraliśmy na pomoc dla Kościoła za Bliskim Wschodem kwotę 1264,60 PLN. **Bóg zapłać!** wszystkim ofiarodawcom za jałmużnę.
10. Zapraszam do współpracy w grupach modlitewnych i apostolskich naszej parafii: do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicznej – ministrantów. Zapraszam do Grupy Synodalnej. Potrzebujemy

pośłańców do współpracy w Parafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włączenia się w sposób aktywny w życie parafii. „Kto szuka Chrystusa pomijając własną parafię, traci czas!”

11. **Katecheza i spotkanie formacyjne** osób zaangażowanych w Parafialny Program Odnowy i Synod Archidiecezji odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach.
12. Niech naszej listopadowej refleksji nad przemijaniem towarzyszy dobra lektura. Polecam nowy numer **tygodnika Gość Niedzielny** i **miesięcznika Mały Gość** dla dzieci.
13. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą niedzielę. Na następną prosimy:
***w Szydłowicach:** Małgorzata i Marek Szymaniak, Czesława Hrynczyszyn, Adam Szostak, Dorota i Zbigniew Majewscy, Bronisław Drozd, Marta i Paweł Drozd;
***w Dobrzyniu:** Jolanta i Mirosław Grzymscy, Krystyna Matura, Justyna i Rafał Matura, Sylwia i Andrzej Kopytko, Alicja i Jan Pacholewicz;
***w Błotach:** Elżbieta Owsiak, Halina Boruń.
14. Wszystkich jubilatów i solenizantów tego tygodnia niech Bóg hojnie obdarza swoją łaską, umacnia w wierze, nadziei i miłości oraz prowadzi światłem swojej prawdy.
15. W poniedziałek odszedł do wieczności po nagrodę od Pana, śp. + **Wiesław Abel** (l. 66, Szydłowice). *Wieczny odpoczynek...*
16. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia!

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- Poniedziałek, 20 listopada – **św. Rafał Kalinowski** (1835-1907), jeden z przywódców powstania styczniowego w 1863 roku, sybirak, karmelita i kapłan galicyjski; miał niezwykle dar jednania grzeszników z Bogiem;
- Środa, 22 listopada – **św. Cecylia**, dziewica i męczennica, patronka chórzystów, lutników, muzyków, organistów, zespołów wokalnno-muzycznych;
- Piątek, 24 listopada – **św. św. Andrzej Dung-Lac i Towarzysze**, męczennicy wietnamscy, którzy zginęli podczas prześladowań chrześcijan w latach 1773-1862.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl; ☎ 77.412 69 84
Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30; BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**